ДОГОВОР №  ______
на оказание услуг по лабораторному анализу _______________________
(объект анализа)
	г.  Сыктывкар

	_______________
(дата)

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук (далее – ИБ Коми НЦ УрО РАН), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице временно исполняющего обязанности директора Дёгтевой Светланы Владимировны, действующего на основании Приказа от 07.12.2017 № 430-лс, с одной стороны, и _______________________________,

(название организации-заказчика)
именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора ______________________________,

(ФИО)
действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1 Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по лабораторному анализу ______________________________________________ Заказчика (далее – услуги).
(объект анализа)
1.2 Требования к оказанию услуг изложены в Техническом задании (Приложение № 1), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3 Срок окончания оказания услуг по Договору – _______________
(дата)
1.4 Приемка результатов оказанных услуг осуществляется в соответствии с требованиями Технического задания.

1.5 Отношения Сторон по другим вопросам сотрудничества определяются в соответствии с Гражданским кодексом.

1.6 Лабораторный анализ проб почвенных вод и атмосферных осадков будет проведен в Центре коллективного пользования «Хроматография», созданного на базе аккредитованной Экоаналитической лаборатории ИБ Коми НЦ УрО РАН.
1.7 Исполнитель гарантирует Заказчику качество оказанных услуг, их соответствие Техническому заданию, политике в области качества Экоаналитической лаборатории ИБ Коми НЦ УрО РАН (Приложение № 4).
1.8 Отбор проб __________________ проводит Заказчик в соответствии с действующими

(объект анализа)
нормативными документами.

2 Стоимость услуг и порядок расчета
2.1 За оказание услуг по Договору Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с установленными расценками _______________ в том числе НДС (18 %) ______________.
(сумма)                                                                                 (сумма)
2.2 Заказчик производит предоплату в размере 30 % стоимости работ по Договору в течение 10 (десяти) банковских дней после получения счета. Оставшуюся часть стоимости услуг Заказчик оплачивает по факту их выполнения в течение 20 (двадцати) банковских дней после получения акта сдачи-приемки услуг и счета-фактуры от Исполнителя. Счет-фактура выставляется после сдачи и приемки услуг по акту.

2.3 Счета Исполнителя оплачиваются Заказчиком в установленном порядке.

3 Порядок сдачи и приемки услуг
3.1 После оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг согласно техническому заданию.

3.2 Заказчик в течение 10 (десяти) дней со дня получения акта сдачи-приемки услуг и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки услуг, после чего Исполнитель в течение 5 (пяти) дней выставляет счет-фактуру.

4 Конфиденциальность
4.1 Исполнитель и Заказчик обязуются не разглашать информацию, являющуюся конфиденциальной информацией Сторон.

4.2 Использование Исполнителем результатов лабораторного анализа проб почвенных вод и атмосферных осадков, а также иной информации, связанной с исполнением Договора, возможно только после получения предварительного согласия, полученного от Заказчика в письменной форме.

5 Ответственность сторон
5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную и финансовую ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2 Ответственность за организацию и качество отбора проб почвенных вод и атмосферных осадков, их доставку и обеспечение сохранности во время транспортировки несет Заказчик. Вместе с пробами Заказчик предоставляет список проб и акты отбора проб.

6 Срок действия договора
	6.1 Срок  действия договора:
	начало – _______________
(дата)

	окончание – _______________
(дата)

7 Заключительные положения
7.1 Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической силой.

7.2 К настоящему договору прилагаются:

– Техническое задание на оказание услуг (Приложение № 1);

– Смета на оказание услуг (Приложение № 2);

8 Реквизиты сторон
	Исполнитель:
	ИБ Коми НЦ УрО РАН

	Юридический и почтовый адрес: 167982, Республика Коми,

г. Сыктывкар, ГСП-2, ул. Коммунистическая, 28

	ИНН 1101483444, КПП 110101001, ОГРН 1021100511739

	УФК по Республике Коми (Отдел № 1, ИБ Коми НЦ УрО РАН,

л/счет 20076Х53900), р/с 405 018 105 000 020 000 02

	Отделение-НБ Республика Коми г.Сыктывкар, БИК 048702001,

	ОКВЭД 72.19, ОКПО 04694229

	Тел.: (8212) 24-53-39, 24-57-72, факс: (8212) 24-01-63,

	Е-mail: kondratenok@ib.komisc.ru, gruzdev@ib.komisc.ru

	Заказчик:

	Исполнитель:

Временно исполняющий обязанности директора ИБ Коми НЦ УрО РАН

_________________  C. B. Дёгтева

__________________________
(дата)

	Заказчик:

	М.П.

	М.П.

	ИБ Коми НЦ УрО РАН

	Приложение № 1
к договору № ____
от ______________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по лабораторному анализу _______________________
(объект анализа)
Оказание услуг по лабораторному (количественному химическому) анализу ___________________________________. Оказание данных услуг осуществляется с целью

(количество образцов, объект анализа, услуга)
___________________________________.

(указать цель )
Результаты лабораторного анализа оформляют в виде протоколов измерений установленной формы. После проведения лабораторного анализа и выдачи протокола измерений пробы возвращают Заказчику или утилизируют через 30 календарных дней, считая от даты выдачи протокола измерений.

	Исполнитель:

Временно исполняющий обязанности директора ИБ Коми НЦ УрО РАН

_________________  C. B. Дёгтева

__________________________
(дата)

	Заказчик:

	М.П.

	М.П.

	ИБ Коми НЦ УрО РАН

	Приложение № 2
к договору № ____
от ______________

С М Е Т А
на оказание услуг по лабораторному анализу _______________________
(объект анализа)
	Наименование
определяемого показателя
	Метод КХА,
нормативный документ
	Цена, руб.
	Количество
проб
	Стоимость, руб.

	Итого:

	Сумма НДС (18 %):

	Всего с НДС:

	(сумма прописью)

Смета составлена на основании прейскуранта «Стоимость единичных определений и комплексных исследований химического состава природных, очищенных сточных вод, атмосферных осадков, снежного покрова, почв, донных отложений, растительного материала, выполняемых в экоаналитической лаборатории “Экоаналит”», утвержденного директором ИБ Коми НЦ УрО РАН 18 февраля 2013 года.
	Смету составил

	врио зав. экоаналитической лабораторией Б. М. Кондратенок

	Смету проверил

	главный экономист И. В. Старкова

6